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Sammanfattning 
Rapporten Järvalyftet 2007-2012 är ett första led i fullmäkti-

ges önskan om en ökad uppföljning av stadens ytterstadssats-

ningar. Den visar att arbetet i Järvalyftet har tagit viktiga steg 

framåt under dessa första fem år. Men arbetet tar i många fall 

lång tid och stadsledningskontoret föreslår att arbetet med att 

uppfylla Vision Järva ska fortsätta. Stadsledningskontoret fö-

reslår också att den politiska styrgruppen för ytterstadsarbetet 

avvecklas och att ansvaret flyttas till kommunstyrelsen. 

 

Förvaltningen är positiv till att stadens ytterstadssatsningar, 

där Vision Söderort ingår, ges ett långsiktigt och samordnat 

arbetssätt, och har inget att invända mot att det politiska an-

svaret för uppföljning, utförande och samordning ges direkt 

till kommunstyrelsen. 
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Järvalyftet 2007-2012 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 22 augusti 2013. 

Remisstiden sträcker sig till den 10 september 2013. 

Bakgrund 
Järvalyftets inriktningsbeslut fattades av kommunfullmäktige 

2007 och en politisk styrgrupp bildades. Styrgruppen lade 

fram en gemensam målbild om att Järvalyftet skulle vara en 

långsiktig satsning inom fyra huvudområden: 

 Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

 Trygghet i vardagen 

 Stärkt utbildning och bättre språkundervisning 

 Fler jobb och ökat företagande 

 

Målbilden kom sedan att ligga till grund för framtagandet av 

Vision Järva 2030, ett gemensamt måldokument, godkänt av 

kommunfullmäktige 2009. 

Ärendet 
Stadsdirektören beställde 2012 en rapport över arbetet med att 

uppfylla Vision Järva. Rapporten redovisar och kommenterar 

översiktliga fakta och nyckeltal om pågående projekt. Rappor-

ten är ett första led i fullmäktiges önskan om en ökad uppfölj-

ning av stadens ytterstadssatsningar. 

 

Stadsledningskontoret menar att arbetet i Järvalyftet har tagit 

viktiga steg framåt under dessa första fem år. Mätningar i Jär-

vaområdet visar att de boende är både nöjdare och känner sig 

tryggare än tidigare. Men arbetet tar i många fall lång tid, ex-

empelvis stadsplanering, etablering av företag och utbildning-

ar, samt attitydförändringar. Stadsledningskontoret föreslår att 

arbetet med att uppfylla Vision Järva ska fortsätta, och fram 

till och med 2014 ska kontoret fortsätta att: 

 Samordna stadens förvaltningar och bolag 

 Samordna stadens aktörer med externa aktörer 

 Genomföra regelbundna uppföljningar 

 Löpande utvärdera ytterstadsarbetet 

 

Stadsledningskontoret menar att det fortsatta arbetet med  

Vision Järva 2030 bör ha en starkare koppling mot arbets-

marknad, näringsliv och utbildning för att komplettera sats-

ningarna på nya program, detaljplaner och infrastruktur.   
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Stadsledningskontoret anser med anledning av ovanstående att 

det politiska ansvaret för uppföljning, utförande och samord-

ning bör ges direkt till kommunstyrelsen.  

 

Det är kommunstyrelsen som av kommunfullmäktige har en 

samordnande uppgift inom staden och är stadens naturliga 

samlande organ för relationer med andra myndigheter. Under 

den uppbyggnads- och etableringsfas som arbetet med Järva-

lyftet/Vision Järva hittills befunnit sig i har den politiska styr-

gruppen varit en form för att särskilt fokusera på arbetet.  

 

Vision Järva 2030 har sedan starten kompletterats med  

Söderortsvisionen och under 2013 kommer Vision Hässelby-

Vällingby att behandlas av kommunfullmäktige. Behovet av 

att samordna arbetssättet över staden och dela med sig av kun-

skaper och erfarenheter har därför vuxit radikalt. När det nu 

finns visioner för större delen av Stockholms stad ökar även 

behovet av att inordna arbetet i stadens löpande utvecklingsar-

bete. Arbetet måste präglas av systematik och långsiktighet.  

 

I den fas och med det särskilda ansvaret avseende samordning 

med interna och externa aktörer anser stadsledningskontoret 

det naturligt att ansvaret flyttas till kommunstyrelsen och att 

den särskilda politiska styrgruppen avvecklas.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen är positiv till att stadens ytterstadssatsningar får 

ett samordnat arbetssätt där kunskaper och erfarenheter tas 

tillvara. Självklart är det också positivt att arbetet präglas av 

systematik och långsiktighet.  

 

Förvaltningen har inget att invända mot att det politiska ansva-

ret för uppföljning, utförande och samordning ges direkt till 

kommunstyrelsen och att den särskilda politiska styrgruppen 

avvecklas. 

Bilaga 
Järvalyftet 2007-2012. En satsning som gör skillnad.  

Uppföljningsrapport och stadsledningskontorets  

tjänsteutlåtande. 


